
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023033100249

249

Nº 63, sexta-feira, 31 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3-004/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2023
O Prefeito de São Domingos, Bahia, o Senhor Ilario Antonio Neto Rios Carneiro,

resolve: Adjudicar a presente Licitação nestes termos: Data: 20/03/2023 Objeto da
Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE
SÃO DOMINGOS, BAHIA,. Empresa favorecida: LOCACAO DE MAQUINAS, SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS FLORESTA LTDA. Valor: R$ 479.918,40.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3-005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2023
O Prefeito de São Domingos, Bahia, o Senhor Ilario Antonio Neto Rios Carneiro,

resolve: Adjudicar a presente Licitação nestes termos: Data: 20/03/2023 Objeto da
Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE
SÃO DOMINGOS, BAHIA, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Empresa
favorecida: LOCACAO DE MAQUINAS, SERVICOS E EMPREENDIMENTOS FLORESTA LTDA.
Valor: R$ 205.514,20.

São Domingos/BA, 20 de março de 2023
ILARIO ANTONIO NETO RIOS CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2023

OBJETO: Contratação de empresa para autorga de concessão da prestação de serviços de
transporte público coletivo municipal de passageiros por onibus no Município de São
Francisco do Conde/Ba.
LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO:

O Município de São Francisco do Conde BA, por meio do Presidente da
Comissão Setorial Permanente de Licitação - COSEL, torna público que realizará licitação na
modalidade de Concorrência Pública, no tipo Menor Preço Global, cuja sessão acontecerá
no dia 10 de maio de 2023, às 08:00hs, (horário de Brasília). O edital e seus elementos
constitutivo se encontram-se à disposição dos interessados para aquisição e consulta no
sítio do Diário Oficial do Município de São Francisco do Conde/Ba. Portal da Transparência.
Informações através do Telefone: 3651-8731 ou através do e-mail
infra.cosel@gamil.com.

São Francisco do Conde (BA), 30 de março de 2023
JOSEANE ADRIANA DA SILVA BACELAR

Presidente da COSEL/SEINFMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de obras e
serviços de Reforma de Unidades Habitacionais Populares contempladas pelo programa
Viver Melhor (Lei Municipal 698/2023), de Interesse Social, na Sede e Distritos do
Município de São Francisco do Conde/BA.
LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO:

O município de São Francisco do Conde, por meio da Pregoeira Oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo menor Preço
global por Lote, cuja sessão acontecerá no dia 19 de abril de 2023, as 09:30hs, (horário de
Brasília), no site do Banco do Brasil: www.licitacaoes-e.com.br, onde no mesmo endereço
eletrônico, o edital e seus anexos encontra-se á disposição dos interessados. Mais
informações por meio do telefone: (71) 3651-8731 ou e-mail: infra.cosel@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada, para prestação de serviço de reforma e
ampliação do Cemitério Campo da Paz Celestial, Localizado na rua Alto da Bela Vista no
Município de São Francisco do Conde/Ba.
LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO:

O município de São Francisco do Conde, por meio da Pregoeira Oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo menor Preço
global, cuja sessão acontecerá no dia 20 de abril de 2023, as 09:30hs,(horário de Brasília),
no site do Banco do Brasil: www.licitacaoes-e.com.br, onde no mesmo endereço eletrônico,
o edital e seus anexos encontra-se á disposição dos interessados. Mais informações por
meio do telefone: (71) 3651-8731 ou e-mail: infra.cosel@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada, para fornecimento e instalação de abrigos
de ponto de embarque e desembarque integrantes do Sistema de Transporte Público do
Município de São Francisco do Conde/Ba. Com fornecimento de material, mão de obra e
equipamentos.
LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO:

O município de São Francisco do Conde, por meio da Pregoeira Oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo menor Preço
global, cuja sessão acontecerá no dia 24 de abril de 2023, as 09:30hs,(horário de Brasília),
no site do Banco do Brasil: www.licitacaoes-e.com.br, onde no mesmo endereço eletrônico,
o edital e seus anexos encontra-se á disposição dos interessados. Mais informações por
meio do telefone: (71) 3651-8731 ou e-mail: infra.cosel@gmail.com.

São Francisco do Conde (BA), 30 de março de 2023
JOSEANE ADRIANA DA SILVA BACELAR

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 274/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0005/2023
CONTRATO Nº 0274/2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: CPR COMERCIAL DE PRODUTOS
RADIOLÓLICOS EIRELI, CNPJ nº 96.730.809/0001-48, valor da Proposta para o Item 02
de R$15.000,00 (quinze mil reais); Vigência: de 28/03/2023 a 28/03/2024. Dotação
Orçamentária: Órgão: 02.09.02 Atividade: 2.042 / 2.044 Elemento de Despesa:
3.3.9.0.30.00/4.4.9.0.52.00 Fonte: 1.500. Signatários: pela Contratante: Hipólito
Rodrigues Silva Gomes e Fabiana Silva Rocha, Pela Contratada: Zilmar Vaz de Castro.
Objeto: Aquisição de Sistema de Digitalização DR Com Estação Portátil e Impressora
Dry Para Raio-X Digital, para uso no Hospital Municipal de São Gabriel/BA, conforme
condições, quantidades, características e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. A data de
assinatura do contrato será em 28 de Março de 2023, devendo o presente ser afixado
no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2023
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico sob o nº 0008/2023. Objeto: Prestação de serviços especializados para
disponibilização de pontos de acesso a internet ilimitados, com o escopo de suprir as
demandas da Prefeitura Municipal de São Gabriel-BA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço Global. O início de
acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 04/04/2023. O limite de
acolhimento das propostas até 08h00min do dia 17/04/2023. A abertura das propostas
será às 08h00min do dia 17/04/2023. A sessão pública terá início às 09h30min do dia
17/04/2023. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de
Brasília/DF. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site
www.licitacoes-e.com.br, nº 994337 ou solicitado pelo e-mail:
compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA .

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023PE

MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 009/2023PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº 057/2023PMSL.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ESQUADRIAS EM ALUMINIO
BRANCO, LINHA 25, INSTALADO NO LOCAL, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTI ÃO
LARANJEIRAS - BA. Disputa: 13 de abril de 2023, a partir das 14:00 horas, pelo sistema do Banco
do Brasil, denominado Licitações-e sob o n.º 988143. Edital disponível em:
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp e http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/
transparencia/compras/editais_de_licitacoes.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023PE

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº 082/2023PMSL.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S)
ESPECIALIZADA(S) OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VI AG E N S ,
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO, PROGRAMAÇÃO, MONTAGEM DE
ROTEIROS, COTAÇÃO, RESERVA, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO OU ALTERAÇÃO, CANCELAMENTO
E REEMBOLSO, COM A ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS DESTINADO A ATENDER
A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA. Disputa: 14 de abril de 2023, a
partir das 09:00 horas, pelo sistema do Banco do Brasil, denominado Licitaçõese sob o n.º
993937. Edital disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp e
http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.

Em 30 de março de 2023.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2023CR

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que realizará o CREDENCIAMENTO Nº 003/2023CR, de acordo com o
Processo Administrativo Nº 108/2023PMSL. Objeto: CREDENCIAMENTO PARA A
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISÍCA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO
LARANJEIRAS - BA. Conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência e
informa que o edital completo do credenciamento se encontra disponível no endereço
eletrônico http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_
licitacoes.

Em 30 de março de 2023.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº PE-007/2023

O pregoeiro torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° PE-007-2023, Processo Administrativo: 093/2023, Tipo: MENOR VALOR
GLOBAL, Objeto: contratação de empresa para a aquisição de lubrificantes, para atender às
necessidades das Secretarias do Município de Serra Preta/BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA:
às 09:00h dia 14/04/2023, no Portal - BLL - www.bll.org.br - Tel. (75) 3697-2154. Edital no
site oficial do Município - http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ ou no Portal
- BLL - www.bll.org.br, ou na Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA, na sala da CPL.

LUCAS SÁ ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2023

O Município de Serrolândia-BA, em atendimento ao art. 75 da Lei nº.
14.333/2021, torna público o aviso da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 07/2023, para
Contratação de empresa para fornecimento de câmeras de monitoramento, destinados as
secretarias diversas do município, destinados as diversas Secretarias do Município, as
empresas interessadas deverão encaminhar sua(s) proposta(s) e demais documentos e/ ou
pedido de esclarecimentos ao setor de Licitação, até às 10h00 do dia 05/04/2023,
localizado na sede da prefeitura localizado a Praça Manoel Novaes, nº 99 e/ou pelo
endereço eletrônico: copelserrol@hotmail.com, telefone 74 3631 2733.

ARTHUR FERREIRA SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de
construção, e de reposição elétrica e hidráulica destinados a manutenção de prédios
públicos, praças, vias públicas, bocas de lobo e demais demandas decorrentes dos serviços
administrativos, conforme TR, Anexo I do Edital. Data e horário do início da disputa:
14/04/2023, às 09:00h. Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço
eletrônico https://licitanet.com.br/ e www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais. Informações
complementares poderão ser obtidas através do e-mail licitantepmsq@gmail.com.

Sítio do Quinto, 14 de março de 2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-31T01:07:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




